
I iexesa* ^ 

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Od. ^ СЛЗ 
№ 0-Ь 

г. Грозный 

О создании учебно-консультационных пунктов 
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения о 
подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 
гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», в рамках исполнения пункта 6 раздела VIII протокола заседания Комиссии 
Чеченской Республики по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности от 23 ноября 2022 года № 5 и в целях 
совершенствования подготовки населения города Грозного в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Префектурам районов г. Грозного внести в Положение о территориальных 

округах в районах г. Грозного изменения, предусматривающие обеспечение обучения 
и пропаганды среди неработающего населения знаний в области гражданской обороны 
и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

Обеспечить создание на базе территориальных округов (далее-ТО) 
учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям (далее-УКП ГО и ЧС), с учебными классами на 5-15 человек до 1 февраля 
2023 года. 

2. Рекомендовать руководителям управляющих компаний (далее-УК) и 
товариществ собственников жилья (дачее-ТСЖ) в многоквартирных домах создать на 
базе УК, ТСЖ учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям (далее-УКП ГО и ЧС), с учебными классами на 5-15 человек 
до 1 февраля 2023 года. 

3. Руководителям департаментов образования и культуры Мэрии г. Грозного, 
муниципальных унитарных предприятий (далее-МУП) создать на базе средних 
образовательных учреждений, домов культуры, МУПов учебно-консультационные 
пункты в форме создания уголков, пунктов по фажданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям для обучения неработающего населения в области гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 



4. Утвердить Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям, создаваемых на территории г. Грозного согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

5. Утвердить перечень УКП ГО и ЧС на базе ТО, УК, ТСЖ на территории 
г. Грозного в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего постановления согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

6. Рекомендовать руководителям министерств, ведомств, вузов, предприятий, 
организаций независимо от форм собственности создать в структурных 
подразделениях учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям для обучения неработающего населения в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в форме создания уголков, пунктов по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям (размещаются в местах приема и массового скопления 
граждан, оказания услуг населению), а также по возможности учебных классов на 
5-15 человек. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра г. Грозного Даудова С.С. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

n-^^f ОТДЕЛ \т 
•'̂ ч/делопроизводства г 

даЦЕЛЯР1ЛН >oL 
Мэр города Грозно̂ пуппАШйнотйЕпу̂ ^̂  Х.-М.Ш. Кадыров 



Приложение № 1 
- • „-rnc к постановлению Мэрии г. Грозного 

' "тт'^' 
ПОЛОЖЕНИЕ " ^ 

об учебно-консультационных пунктах по гражданской-̂ обороне и чрезвычайным 
ситуациям на территории г. Грозного 

1. Общие положения 

1.1. Учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям (далее - УКП ГО и ЧС) предназначены для обучения населения, не занятого в 
производстве и сфере обслуживания (далее - населения), в области гражданской обороны и 
действиям в случаях чрезвычайных ситуаций. 

1.2. Основная цель УКП ГО и ЧС - в максимальной степени привлечь к учебе 
неработающее население, добиться, чтобы каждый гражданин мог грамотно действовать в 
любых чрезвычайных ситуациях как мирного, так и военного времени. 

2. Основные задачи УКП ГО и ЧС 

2.1. Организация обучения неработающего населения по методическим рекомендациям 
по организации учебно-консультативных пунктов по вопросам гражданской обороны и 
чрезвычайньм ситуациям (для неработающего населения), утвержденной Министерством 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий (далее - МЧС России). 

2.2. Выработка практических навыков действий населения в условиях чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени. 

2.3. Повьппение уровня подготовки населения к действиям в условиях угрозы и 
возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при ликвидации их последствий. 

2.4. Пропаганда важности и необходимости всех мероприятий Российской системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в современных условиях. 

3. Организация работы 

3.1. Создание и организация деятельности УКП ГО и ЧС осуществляется в 
соответствии с постановлением Мэрии г. Грозного и другими нормативно правовыми актами 
Российской Федерации, МЧС России, Чеченской Республики. 

3.2. Общее руководство подготовкой неработающего населения в УКП ГО и ЧС 
в области гражданской обороны и действиям в случаях чрезвьпайных ситуациях 
осуществляет префектура соответствующего района г. Грозного, руководитель 
территориального округа, управляющей компании и отдел гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Мэрии г. Грозного (далее - отдел ГО и ЧС Мэрии г. Грозного). 

3.3. Обучение населения осуществляется путем проведения занятий, пропагандистских 
и агитационных мероприятий (бесед, лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций, 
показов учебных кино- и видеофильмов), проводимых по планам должностных лиц 
гражданской обороны, распространения и чтения памяток, листовок, пособий, 
прослушивания радиопередач и просмотра телепрограмм по тематике гражданской обороны 
и защиты от чрезвычайных ситуаций, участия в учениях и тренировках по гражданской 
обороне и защите от чрезвычайных ситуаций. 

3.4. Основное внимание при обучении неработающего населения обращается на 
умелые действия в чрезвычайных ситуациях, на воспитание чувства высокой 
ответственности за свою подготовку и подготовку своей семьи к защите от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени. 

3.5. Обучение населения осуществляется круглогодично. Наиболее целесообразный 
срок проведения занятий в группах с 1 ноября по 31 мая. В другое время проводятся 
консультации и другие мероприятия. Для проведения занятий обучаемые формируются в 



учебные группы из 5-10 человек. При создании учебных групп учитывается возраст, 
состояние здоровья, уровень подготовки обучаемых по вопросам гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных ситуаций. 

4. Документы, находящиеся на УКП ГО и ЧС 

4.1. Постановление Мэрии г. Грозного «О создании учебно-консультационных пунктов 
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям». 

4.2. Постановление Мэрии г. Грозного от 17 февраля 2022 года № 30 «Об организации 
обучения и подготовки населения г. Грозного в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ». 

4.3. Распоряжения префектур районов г. Грозного об утверждении Положения о 
территориальных округах, приказ руководителя организации, предприятия, учреждения, при 
котором создан УКП, об организации его работы. 

4.4. График дежурств по УКП его сотрудников и других привлекаемых для этого лиц. 
4.5. Распорядок дня работы УКП ГО и ЧС. 
4.6. План работы УКП ГО и ЧС по обучению неработающего населения (год, месяц). 
4.7. Журнал учета проводимых занятий. 
4.8. Расписание занятий. 
4.9. Журналы персонального учета населения, прошедшего обучение на УКП. 

5. Оборудование УКП ГО и ЧС 

5.1. УКП ГО и ЧС оборудуется в специально отведенном помещении, в том числе в 
классах проведения основ безопасности жизнедеятельности, помещениях ответственного по 
ГО и ЧС, пожарной безопасности и технике безопасности. Помещение УКП ГО и ЧС должно 
вмещать не менее 5-15 человек. В помещении должны быть размещены столы и стулья для 
организации обучения не менее 5-15 человек. 

5.2. Помещение УКП ГО и ЧС необходимо оборудовать плакатами: 
5.2.1. «Действия населения по сигналу «Внимание всем» и сигналам гражданской 

обороны в условиях военного времени». 
5.2.2. «Виды возможных чрезвычайных ситуаций и способы защиты при их 

возникновении». 
5.2.3. «Порядок и правила проведения эвакуационных мероприятий». 
5.2.4. «Правила пользования индивидуальными и коллективными средствами защиты». 
5.2.5. «Оказание само- и взаимопомощи при поражениях различного характера». 
5.3. Для проведения занятий и организации самостоятельного изучения на УКП ГО и 

ЧС должны быгь: 
5.3.1. Противогазы для взрослых 3 штук. 
5.3.2. Противогазы для детей 2 штук. 
5.3.3. Респираторы 5 штук. 
5.3.4. Простейшие средства защиты органов дыхания 5 штук. 
5.3.5. Бинты, вата, марля и другие материалы для обучения. 
5.3.6. Индивидуальные аптечки 2 штуки. 
5.3.7. Учебная литература, брошюры, памятки по ГО и ЧС для населения. 

6. Обязанности начальника (организатора, консультанта) УКП 

Начальник (организатор, консультант) УКП подчиняется руководителю организации, 
при которой он создан и подотчетен префекту соответствующего района г. Грозного, 
начальнику отдела ГО и ЧС Мэрии г. Грозного. Он отвечает за планирование, организацию и 
ход учебного процесса, состояние учебно-материальной базы. 

Он обязан: 
- разрабатывать и вести планирующие, учетные и отчетные документы; 
- в соответствии с расписанием проводить занятия и консультации; 



- осуществлять контроль за ходом самостоятельного обучения людей и оказывать 
индивидуальную помощь обучаемым; 

- проводить инструктаж руководителей занятий и старших групп; 
- вести учет подготовки неработающего населения на закрепленной за УКП 

территорией; 
- составлять годовой отчет о вьшолнении плана работы УКП и представлять его 

начальнику отдела ГО и ЧС Мэрии г. Грозного; 
- составлять заявки на приЬбретение учебных и наглядных пособий, технических 

средств обучения, литературы, организовать их учет, хранение и своевременное списание; 
- следить за содержанием помещения, соблюдением правил пожарной безопасности; 

поддерживать постоянное взаимодействие по вопросам обучения с ответственным по ГО и 
ЧС префектуры района г. Грозного, отделом ГО и ЧС Мэрии г. Грозного, УМЦ по ГО и ЧС 
Чеченской Республики. 

Для сотрудников УКП, работающих по совместительству или на общественных 
началах, обязанности уточняются (разрабатываются применительно к своим штатам) 
руководителем организации, предприятия, учреждения, при котором создан УКП. 



Приложение № 1 
к Положению о б 
учебно-консультационных пунктах 
по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям на 
территории г. Грозного 

Приказ 
Руководитель -

(название организации) 

«Об организации подготовки неработающего населения 
проживающего в и создании 

(наименование жилой территории) 

учебно-консультационного пункта при ». 
(наименование организации) 

20 Г. № 

В соответствии с постановлением Мэрии г. Грозного от 20 года № 
«Об организации обучения населения г. Грозного в области гражданской обороны» 

Приказываю: 
1. В целях обучения неработающего населения вопросам защиты от чрезвычайных 

ситуаций и опасностей военного времени создать учебно-консультационный пункт и 
назначить его начальником . 

(занимаемая должность Ф.И.О.) 

2. Для проведения занятий в учебно-консультационном пункте и размещение учебно-
материальной базы оборудовать помещение, согласно Положения об УКП. 

3. Назначить в состав УКП двух консультантов _по усмотрению_ (должность. Ф.И.О.), а 
для учета и сбора неработающего населения организаторов, из числа неработающих, с 
учетом проживания. 

4. Организацию планирования и проведения занятий, консультаций и других 
мероприятий возложить на начальника УКП и консультантов. За методической помощью 
обращаться в отдел ГО и ЧС Мэрии г. Грозного. 

5. Время работы УКП с 14 до 17 часов ежедневно, кроме субботы, воскресенья и 
праздничных дней. Основные занятия планируются с 1 ноября по 31 мая, в остальное время 
консультации и другие мероприятия. 

6. Порядок обеспечения литературой, учебными пособиями и техническими средствами 
обучения централизовано через . 

организация, создающая УКП 

7. Неработающих жителей включить в учебные группы, из расчета 5-15 человек, с 
учетом возраста, состояние здоровья и уровня подготовки, назначив старших групп. 

8. Дни проведения занятий: понедельник, среда, пятница; 
консультаций: вторник, четверг. 
Время проведения с 15 до 16 часов 30 мин. Тренировки в соответствии с планом 

работы. 
9. Приказ довести до всех назначенных должностных лиц. 

Ответственный начальник УКП . 

Руководитель 
(организации) (подпись, Ф.И.О.) 



Приложение № 2 
к Положению о б 
учебно-консультационных пунктах 
по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям на 
территории г. Грозного 

(Вариант) 

У Т В Е Р Ж Д А Ю 
Руководитель организации 

2 0 г. 

План работы 
учебно-консультационного пункта на 20_ год 

№ 
п/ 
п 

Мероприятия Кто проводит Дата Отметки о 
выполнении 

I. Мероприятия, проводимые под 
руководством вьппестоящих органов 
управления 

1. Учебно-методический сбор л/состава УКП 
по подведению итогов и поставленных задач 
на год. 

2. Смотр конкурс на лучший учебно-
консультационный пункт района, УК и т.д. 

руководитель 
организации 

префектура 
района, 

руководитель 
организации с 

участием отдела 
ГО и ЧС Мэрии 

г. Грозного 

1. 

2. 

3. 

2. 

3. 
4. 

II. Мероприятия, проводимые в учебно-
консультационном пункте. 

1. Организационные мероприятия: 
Совещание по подведению итогов и 
постановка задач на новый год. 
Совещание по совершенствованию учебного 
процесса. 
Разработка планирующих документов на 
год. 
2. Организация учебного процесса: 
Проведение занятий. 
Проведение консультаций. 
Просмотр видеофильмов. 
Проведение тренировок, 
и т.д. 
3. Совершенствование учебно-
материальной базы 
и т.д. 

Начачьник УКП 

Начальник УКП 

Начальник УКП 

л/с УКП 
л/с УКП 
л/с УКП 

Начальник УКП 

Начальник УКП 

Начальник учебно-консультационного пункта 



Приложение № 3 
к П о л о ж е н и ю об 
учебно-консультационных пунктах 
по ф а ж д а н с к о й обороне и 
чрезвычайным ситуациям на 
территории г. Грозного 

(Вариант) 

У Т В Е Р Ж Д А Ю 
Руководитель организации 

2 0 г. 

Распорядок дня 
работы учебно-консультационного пункта. 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Время проведения 

1. Начало работы 14.00 
2. Подготовка к проведению занятий, консультаций. 14.00-15.00 
3. Проведение занятий, консультаций: 

1 час занятий 
перерыв 
2 час занятий 

15.00-15.45 
15.45-16.00 
16.00-16.30 

4. Работа с учебно-методической документацией и 
совершенствование учебно-методической базы. 

16.30-16.45 

5. Подведение итогов за день 16.45-17.00 
6. Конец работы. 18.00 

Примечание: 
Дни проведения занятий: понедельник, среда, четверг. 
Дни проведения консультаций: вторник, четверг. 
Выходные дни: суббота, воскресенье. 

Начальник 
Учебно-консультационного пункта 



График дежурств на учсбно-консулы ационном нункте 
на месяц 20 г. 

Приложение № 4 
к П о л о ж е н и ю об 
учебно-консультационных пунктах 
по ф а ж д а н с к о й обороне и 
чрезвычайным ситуащ1ям на 
территории г. Грозного 

(Вариант) 

У Т В Е Р Ж Д А Ю 
Руководитель организации 

2 0 г. 

Начальник 
Учебно-консультационного пункта 



Приложение № 5 
к Положению о б 
учебно-консультационных пунктах 
по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям на 
территории г. Грозного 

(Вариант) 

У Т В Е Р Ж Д А Ю 
Руководитель организации 

2 0 г. 

Расписание занятий и консультаций, 
проводимых в учебно-консультационном пункте в 20 _ году 

Дата Часы № 
группы 

Наименование темы Метод Кто проводит 

январь 
1 час гр. № 1 Тема № 1 «Обязанности населения по 

гражданской обороне и действиям в 
чрезвычайных ситуациях» 

лекция 

2 час гр. № 2 Тема № 1 «Обязанности населения по 
гражданской обороне и действиям в 
чрезвычайных ситуациях» 

лекция 

1 час гр. № 1 Тема № 2 «Оповещение о чрезвычайных 
ситуациях и по сигналам ГО. Действия 
населения по сигналу «Внимание всем!» 

беседа 

2 час гр. № 2 Тема № 2 «Оповещение о чрезвычайных 
ситуациях и по сигналам ГО. Действия 
населения по сигналу «Внимание всем!» 

беседа 

1 час гр. № 1 Тема № 3 «Действия населения при авариях 
катастрофах и стихийных бедствиях» 

беседа 

2 час гр. № 2 Тема № 3 «Действия населения при авариях 
катастрофах и стихийных бедствиях» 

беседа 

1 час гр. №1 Тема № 4 «Современные средства поражения. 
Защита населения от опасности военного 
времени» 

лекция 

2 час гр. № 2 Тема № 4 «Современные средства поражения. 
Защита населения от опасности военного 
времени» 

лекция 

и т.д. в соответствии с программой и 
порядком работы. 

февраль 
и т.д. по месяцам года 

Начальник 
Учебно-консультационного пункта 



Приложение № 6 
к Положению об 
учебно-консультационных пунктах 
по ф а ж д а н с к о й обороне и 
чрезвычайным ситуациям на 
территории г. Грозного 

Журнал учета занятий 
и консультаций 

Дата № 
группы 

Наименование 
группы 

Занятие или вопросы 
консультаций 

№ 
темы 

Кто 
проводит 

Роспись Примечания 



Приложение № 7 
к Положению о б 
учебно-консультационных пунктах 
по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям на 
территории г. Грозного 

Журнал персонального учета 
населения, прошедшего обучение 

на УКП 

№ 
п/п 

Дата № 
группы 

Ф.И.О. адрес проживания № 
п/п 

Дата № 
группы 

Ф.И.О. 
улица дом квартира телефон 



>-ъ^ Приложение № 2 
' к постановлению Мэрии г. Грозного 

Перечень ^ -
учебно-консультационных пунктов 

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, создаваемых на территории 
г. Грозного на базе ТО (частный сектор) по районам г. Грозного 

№ 
п/ 
п 

На базе чего создан УПК 
(пункт размещения) 

Начальник УПК Ответственный за 
укомплектование 

Закрепленная 
территория 

Префектура Ахматовского района г. Грозного 
на базе территориальных округов (далее - ТО) 

1 Т0№ 1 
ул. Иоанисиани, 16 а 

Цугаев И.Л.-А. Цугаев И.Л.-А. по 
территориальности 

2 ТО №2 
ул. Гайдабаева, 35 а 

Хамастханов С.-М. А. Хамастханов С.-М.А. 

по 
территориальности 

3 Т0№3 
ул. Пролетарская, 68 

Чадаев М.Х. Чадаев М.Х. 

по 
территориальности 

4 ТО №4 
ул. Лорсанова, 11 а 

Сулейманов З.Ш. Сулейманов З.Ш. 

по 
территориальности 

5 ТО №5 
ул. Айдамирова, 141/7 

Расусв А. М. Расуев А. М. 

по 
территориальности 

6 ТО №6 
ул. Даудова, 92 

Бакалаев И. Р. Бакалаев И. Р. 

по 
территориальности 

7 ТО №7 
ул. Шатойская, 34 

Идрисов Б.В. Идрисов Б.В. 

Пре( 
на 

)ектура Байсангуровского района г. Грозного 
базе территориальных округов (далее - ТО) 

1 Т0№ 1 
ул. Сочинская, 72 

Тапаева З.С. Тапаева З.С. по 
территориальности 

2 ТО №2 
ул. Буровая б/н 

Исмаилов И.Л. Исмаилов И.Л. 

по 
территориальности 

3 Т 0 № 3 
ул. Дербентская, 42 

Асламбеков А.Б. Асламбеков А.Б. 

по 
территориальности 

4 ТО №4 
ул. Крупской, 10 а 

Сардалов М.Х. Сардалов М.Х. 

по 
территориальности 

5 ТО №5 
1-пер. М. Дадаева, 2 а 

Усманов Х.Х. Усманов Х.Х. 

по 
территориальности 

6 ТО №6 
нос. Несерхоева, 
ул. Обзорная, 11 

Буев А.А. Буев А.А. 

по 
территориальности 

7 ТО №7 
нос. Элиханова, 

ул. Белая, 1 

Адуев Р.А. Адуев Р.А. 

по 
территориальности 

Префектура Висаитовского района г. Грозного 
на базе территориальных округов (далее - ТО) 

1 Т0№ 1 
ул. Каменщиков, 10 

Батае С.-М. Х.-М. Батае С.-М. Х.-М. по 
территориальности 

2 ТО №2 
ул. Каменщиков, 10 

Хамутаев И. Хамутаев И. 

по 
территориальности 

3 ТО № 3 пос. Дадийн 
Айбики (гор-к Иванова), 

Баялиев А.Т. Баялиев А.Т. 



116 
4 ТО №4 

городок Маяковского, 
140 а 

Виситов А.И. Виситов А.И. 

5 ТО №5 
36 участок, корпус 37 

Евмиев Р.А. Евмиев Р.А. 

Префектура Шейх-Мансуровского района г. Грозного 
на базе территориальных округов (далее - ТО) 

1 Т0№ 1 
пос. Черноречье, 

1-пер. Донбасский, 12 

Сардалов А.В. Сардалов А.В. по 
территориальности 

2 ТО №2 
ул. Хаперская, 39 

Кутозов И. А. Кутозов И.А. 

3 Т 0 № 3 
ул. Башаева, 'Л 

в здание префектуры 

Умишев И.М. Умишев И.М. 

4 ТО №4 
ул. Черниговская, 1 

Таймасханов И.А. Таймасханов И.А. 

5 ТОХо5 
ул. Висаитова, 64 

Батуев А.Р. Батуев А.Р. 

Итого: 24 УКП на базе ТО 

Перечень 
учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям рекомендованных создать на базе УК, ТСЖ 
многоквартирными домами на территории г. Грозного по районам г. Грозного 

Наименование УК, 
ТСЖ 

Юридический адрес Фактический адрес Ответственный за 
укомплектование 

руководитель 
(председатель) УК, 

ТСЖ 
1 УК "Алды 2014" ул. Верхоянская, 4 а 1 пер. Донбасский, 12 

Алдамов Захар 
Тагирович 

2 УК "Прогресс" 
ул. Жуковского, 209, 

офис 1 
ул. Жуковского, 209, 

офис 1 
Кибиев Рамзан Санд-

Магомедович 

3 У К "МКД-Сервис" 
городок Маяковского 104 

КБ, 2 
городок Иванова 86 

Умхаев Алихан 
Ахмедович 

4 УК "Сунжа" пр. Путина, 8 ул. Буровая Алиев Арби Айндыевич 

5 УК "Грозсервис" 
(договор с ТСН "Наш Дом") 

с. Старые Атаги, 
ул. Береговая б/н. 

ул. Трошева, 83, кв. 5 
и.о. Умарова Эльза 

Нажмудиновна 

6 УК "Фаворит" ул. Жуковского 2 0 9 ул. Жуковского 2 0 9 
Тохчаев Сайдин 

Зелемханович 

7 УК "ЭСТА-888" 
ул. им. Абдаллы Бен Аль-

Хусейна, 38А 
ул. Вахи Алиева, 189 а 

Эстамиров Саддам-
Хусейн Хожаевич 

8 УК "АльфаСпецСервис" 
г. Шали, 

ул. Школьная, д. 116 
20-участок, 38 корп., кв. 3 

Мидаев Муслим 
Камилович 

9 УК "МКД Столица" 
с. Алхан-Кала, 

ул. Мамакаева А., 70 
гор. Нефтемайск, 

36 участок 

10 УК "95 Регион" проезд Ханкальский, 11 проезд Ханкальский, 11 Дадаев А х м е д Лемиевич 

И У К "Беркат-С" пр. А.А. Кадырова, 55 пр. А.А. Кадырова, 55 
Сугаипов Саид-Салах 

Молдиевич 

12 УК Элитный двор ул. Лорсанова, 9 ул. Лорсанова, 9 
Байсултанов Арби 

Романович 

13 УК "Маго" 
ул. Пионерская,89, 

кв. 119 
ул. Пионерская,89, кв. 119 

Дударова Асет 
Ахмедовна 



14 УК Альто ул. К. Либкнехта, 5, кв.38 ул. К. Либкнехта, 5, кв.38 Дадуев Иса Аптиевич 

15 УКХ«1 ул. Алексеева, 81 ул. Лорсанова, 6 
Навразов Адам 

Геланиевич 

16 УК "Позитив" 
пер. Ханкапьский, 7А, 

кв. 28 
пер. Ханкальский, 7А, 

к в . 2 8 
Абдулазимов Вахаб 

Вахаевич 

17 УК "Маршо" ул. Садаева, 23 кв.74 ул. Садаева, 23 кв.74 Умарова Хеда Висэловна 

18 УК "Высота" ул. Лагерная, 3 2 ул. Жуковского, 209 
Абдулмаликов Ибрагим 

Халидович 
19 УК "Альфа" 

г. Владикавказ 
ул. Маяковского 19 

пр. Путина, 8 
Яхъяева Нагима 

Султановна 

20 УК "Сити Сервис" пр. А .А. Кадырова, 3/25 пр. А .А. Кадырова, 3 /25 
Эдаев Мохьмад Сайд-

Ахмедович (Адам) 

21 УК "Риан" пр. А .А . Кадырова, 137 пр. А.А. Кадырова, 137 Кимаев Хамит Эмиевич 

22 ООО "МКД-Сервис" ул. Гайрбекова 74 ул. Гайрбекова 75 
Махматхаджиев Рустам 

Лемаевич 

23 УК Приват пр. А .А . Кадырова, 110 пр. А .А. Кадырова, 110 
Сатуев Хамзат 

Муслимович 

24 ООО "Городской Сервис" ул. Кронштатская 30 ул. Жуковского 2 0 9 
АЛГЕРЕЕВ А Н З О Р 

М У С А Е В И Ч 

25 ТСЖ "Финансист" ул. Димаева, 23 ул. Димаева,23 
Дукаев Руслан 

Заидыевич 

26 ТСЖ "Коммунистическая, 3, 
Пушкина, 9" 

ул. им. Шейха 
А.-Х.С. Яндарова 

(Коммунистическая) 3 

ул. им. Шейха 
А.-Х.С. Яндарова 

(Коммунистическая) 3 

Датаев Руслан 
Салаудинович 

27 ТСЖ "Революции 5" пр. Эсамбаева, 5 пр. Эсамбаева,5 Тагиров Зелимхан 

28 ТСЖ "Гигант" ул. Айдамирова, 133/5 ул. Айдамирова,133/5 
Тасмерзаева Зарина 

Ибрагимовна 

29 ТСЖ "Маас" ул. Мичурина, 96 кв. 14 ул. Мичурина, 96 кв. 14 
Сардалова Медина 

Салмановна 

30 ТСЖ "Феникс" ул. Димаева, 14 ул. Димаева, 14 Тасуев А х м е д Аэльевич 

31 ТСЖ "Феникс" 
ул. Л.Д. Магомадова 
(Комсомольская), 41 

ул. Л.Д. Магомадова 
(Комсомольская), 41 

Джамалдаева Медина 
Муслимовна 

32 ТСЖ "ЭРК" 
договор с ТСЖ "Лотос" 

пр. Путина, 34 б-р М. Эсембаева, 4 
Устарханов Мовсар 

Алиевич 

33 ТСЖ "Лотос" пр. Путина, 34 б-р М. Эсембаева, 4 
Устарханов Мовсар 

Алиевич 

34 ТСН "Анисимова 2 9 А" ул. Анисимова, 2 9 а ул. Анисимова, 2 9 а 
Садыков Руслан 

Вахаевич 

35 ТСН "Свой дом" 
ул. Санкт-Петербургская 

4 2 а, кв. 33 
ул. Санкт-Петербургская 

42 а, кв. 33 
Ицаев Апти 

Салангирович 

36 ТСЖ "Низам" ул. Сайханова, 22 А ул. Сайханова, 22 А Видаев М у с а Алиевич 

37 УК "Спец" ул. Бородина, 56 
Ленивцев Владимир 

Михайлович 

38 ТСЖ "Эсамбаева 14 б" ТСЖ "Эсамбаева 14 6" ТСЖ "Эсамбаева 14 б" 
Шахидов Вахид 

Хазболтаевич 

39 ТСЖ "Сайханова 105 а 105 
б" 

ул. Сайханова, 105 Б ул. Сайханова, 105 Б Джабраилова А И 

Итого: 39 УКП на базе УК, ТСЖ 


